
UCHWAŁA NR XLVI/394/2010  

RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE  

z dnia 26 maja 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Bytów 

 

Na podstawie art. 90 ust. 2b, 2c, 3e, 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. 
1)
) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 
2)

) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/246/2009 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 25 lutego 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Bytów § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9.1. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań niepublicznych przedszkoli

w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej i mogą być 

wykorzystywane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących.  

2. Gminie przysługuje prawo do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji na cele określone w ust. 1 niniejszej uchwały oraz zgodności ze stanem faktycznym liczby 

uczniów wykazanych we wnioskach o udzielenie i uruchomienie dotacji oraz w rozliczeniu 

z otrzymanej dotacji, które stanowią podstawę do przekazania dotacji.  

3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówek oraz 

wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowo księgowej 

i dokumentacji przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów 

niepublicznych przedszkoli.  

4. Dokumenty finansowo księgowe dotyczące wydatkowania środków finansowych 

pochodzących z dotacji winny być opatrzone adnotacją: ,,Sfinansowano z dotacji gminy Bytów 

w kwocie … (lub w całości)’’.  

5. Kontrolujący przeprowadza kontrolę na podstawie upoważnienia do przeprowadzenia 

kontroli wydanego przez Burmistrza Miasta Bytowa, w którym wskazane będzie kontrolowane 

przedszkole niepubliczne, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty 

kontrolą.  

6. Burmistrz Miasta Bytowa powiadamia pisemnie podmiot kontrolowany o terminie 

przeprowadzenia kontroli.  

7. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie placówki lub w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Bytowie.  

8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  

9. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym

zawarte są wnioski i/lub zalecenia do wykonania przez osobę prowadzącą dotowane niepubliczne 

przedszkole.  

10. Niepubliczne przedszkole do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest 

obowiązane w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.’’  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bytów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

Przewodniczący  

 

Janusz Wiczkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 

115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370 i z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, 

poz. 250 i Nr 54, poz. 320. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28. poz. 146, Nr 40, poz. 230. 

ID: QWLRO-SPENG-YVIZW-YYQOH-YNMOI. Podpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/s_gora/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/21C5C70E-05D7-4511-A260-3DBD42CEA06F/#3CB6488B-8730-4B13-881D-F978A7CB2669
file:///C:/Documents%20and%20Settings/s_gora/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/21C5C70E-05D7-4511-A260-3DBD42CEA06F/#801181B4-03AD-412F-89B8-FE7D5156D928


UCHWAŁA NR XLVI/394/2010  

RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE  

z dnia 26 maja 2010 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Bytów 

 

Na podstawie art. 90 ust. 2b, 2c, 3e, 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm. 
1)
) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. 
2)

) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXII/246/2009 Rady Miejskiej w Bytowie z dnia 25 lutego 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Bytów § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9.1. Dotacje są przeznaczone na dofinansowanie realizacji zadań niepublicznych przedszkoli

w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej i mogą być 

wykorzystywane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących.  

2. Gminie przysługuje prawo do przeprowadzenia kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji na cele określone w ust. 1 niniejszej uchwały oraz zgodności ze stanem faktycznym liczby 

uczniów wykazanych we wnioskach o udzielenie i uruchomienie dotacji oraz w rozliczeniu 

z otrzymanej dotacji, które stanowią podstawę do przekazania dotacji.  

3. Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo wstępu do placówek oraz 

wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji organizacyjnej, finansowo księgowej 

i dokumentacji przebiegu nauczania oraz przetwarzania danych osobowych uczniów 

niepublicznych przedszkoli.  

4. Dokumenty finansowo księgowe dotyczące wydatkowania środków finansowych 

pochodzących z dotacji winny być opatrzone adnotacją: ,,Sfinansowano z dotacji gminy Bytów 

w kwocie … (lub w całości)’’.  

5. Kontrolujący przeprowadza kontrolę na podstawie upoważnienia do przeprowadzenia 

kontroli wydanego przez Burmistrza Miasta Bytowa, w którym wskazane będzie kontrolowane 

przedszkole niepubliczne, termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty 

kontrolą.  

6. Burmistrz Miasta Bytowa powiadamia pisemnie podmiot kontrolowany o terminie 

przeprowadzenia kontroli.  

7. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie placówki lub w siedzibie Urzędu 

Miejskiego w Bytowie.  

8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  

9. Na podstawie protokołu kontroli kontrolujący sporządza wystąpienie pokontrolne, w którym

zawarte są wnioski i/lub zalecenia do wykonania przez osobę prowadzącą dotowane niepubliczne 

przedszkole.  

10. Niepubliczne przedszkole do którego zostało skierowane wystąpienie pokontrolne jest 

obowiązane w terminie określonym w wystąpieniu pokontrolnym zawiadomić kontrolującego 

o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.’’  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Bytów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

Przewodniczący  

 

Janusz Wiczkowski 

 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 

2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 

2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 

115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292 oraz z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, 

Nr 216, poz. 1370 i z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, 

poz. 250 i Nr 54, poz. 320. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28. poz. 146, Nr 40, poz. 230. 

ID: QWLRO-SPENG-YVIZW-YYQOH-YNMOI. Podpisany. Strona 2 / 2


